Diense monasterium varias habuit funda-
tiones, tuinas, & reparaciones. primus fundator
fuit Rathardus canonicus Augustinus, & frater
Antonis Comes de Andechs, & Episcopi Augu-
stini, qui monasterium S. Georgij martyris fun-
dauit prope oppidum Diessen in Bauaria dicece-
si, vt puto, Augustinus, circa annum 840. quod à
quodam Arnolodo vastatum anno 1011. fuit in-
stratum per quemdam Acheleimū, & Adalri-
cum fratres. postea cum Cunegunda Comitissa
filia Othonis I. Imperatoris fundasset Ecclesiam
B. Stephani, & in ea tres canonicos regulares po-
suisset, Hartuicus Praepositus S. Georgij annuen-
te Episcopo Augustinus cum suo conuentu pro-
pter maiorem commoditatem ad Ecclesiam S.
Stephani migravit, plura de hoc monasterio vi-
deri possunt apud Mirzum de collegijs regulariū
cap. 22. quae ex Auertino, & Hundio collegit.

Diethramzellense apud Harz in Bauaria mo-
nasterium S. Martini Abbatiale fundauit quidam

Otho cum Socio Berengero, & venerabili facer-
dote Diethamo anno Dñi 1099. fundacionem
& dotacionem Paschalis II. Anno 1107. suo diplo-
mate firmavit. Vide Mirzum de collegijs regu-
larium cap. 47.

In Daelheim dicecesis Paderbornensis mona-
stium S. Petri congregationis Windesimensis.
Catalogus dictae congregat.

Euerhardia clusa vulgo Eberharts Clausen in Dia-
cesi Treuerensi pulcherrimum canobium canonicorum
regularium S. Augustini tribus lapidibus à Treuerensi
vesuuo Hunnorum erga, vel praesidia situm, ex elemosy-
nis vtriusque sexus fidelium coratim vndequaque ad
S. Virginem ex omnibus prouincijs concurrentium hac
modo emerfisse ibidem legitur. Erat anno Domini 1440.
laboris sui quidam rusticus, & vita, & artis homo
simplex Euerhardus nomine, ex pago Esch oriundus, a-
gricola, vinitor, & seltor straminum in vsu, & passū
umentorum, vir gemitatis, ac pudicitie summus amator,
qui ob deuotionem, quam à pueris conceperat maxime
erga matrem Domini beatam Virginem Mariam, stipi-
tem quandam in loco isto tunc temporis deserto terra in-
fixit, & in ea saepius excavato imaginem tristissime,
ac dolorosissima matris in gremio extinctum habentis
sistrum collocauit. It postea à gloriosa Virgine aduoni-
tus, & coactus, domunculam paruam eadem adificauit,
& sablato stipite illum ipsam adhuc eo loci presentem,
suoque pretio Treueri prius emptam in priori muro do-
munculam reposit, ubi cum miracula pleruma fierent, &
oblationes innumere quotidie accederent, & hominibus
religionis ergo cateruatiu venientibus, max huius oblati-
onibus aditus Euerhardus, sacellum paulo grandius sa-
bificauit, & postea circa eadem sacellum Basilicam in lon-
gitudine 26. & in latitudine 12. passus habentem sui-
dauit, & adificauit in anno lubilis, quo mox factus est
maximus omnium generu hominum concursus, hanc Bas-
ilicam Reuerendiss. Dominus Iacobus de Stryk Archie-
piscopus Treuerensis ceuissimus, praesentibus Prelatu
plurimū in die Annuntiationis B. Virginis Mariae anno
Domini 1449. solemniter dedicauit. Euerhardo autem
an. Dom. 1451. in pace quiescente, consententibus, & id
desiderantibus Dominis fundi, in primis vero Domino
Godefrido de Eschordo canonicorum regularium S. Au-
gustini introductus est anno Domini 1456. Hi nouum
chorum adificauerunt, & anno Domini 1474. dedicati
fecerunt, struēturas etiam vtriusque ambitus, & mul-
torum adificiorum erexerunt, & Basilicam maiorem,
qua bodie visitur, antiqua diecisa ac destructa ad sum-
mum compleuerunt, cuius dedicatio facta est anno Do-
mini 1502. Haec Bruschius fol. 5. pag. 1. qui etiam
prosequitur Priores, qui ibi fuerunt vlg. ad an-
nū 1542. esseque congregationis Windesimensis.